% QERS, &,
A

UNIVERSIDAD
DE MALAGA

1¢* CURSO
Fundamentos de la Escultura Il

Fundamentos de la Pintura Il

Fundamentos del Dibujo II
Historia del Arte Contemporaneo |

Escultura, Mecanica y Tecnologia
2° CURSO

Procesos del Dibujo

Procesos de la Escultura Il
Procesos de la Pintura Il

Arte Electrénico

Sistemas de Representacion

3°" CURSO

Estrategias Artisticas en torno al Espacio Il
Disefio Grafico

Proyectos Atrtisticos Il

ASIGNATURAS OPTATIVAS

Taller de Pintura Contemporanea (S2)
Videoarte

Tipografia y disefio editorial

Escenografia
Arte en Red

4° CURSO

Fotografia
ASIGNATURAS OPTATIVAS

Arte y Anatomia

Escultura y Ceramica (S2)

Arte Sonoro

Arte Virtual

Grabado y Nuevas Tecnologias
Modelado y Animacién (S2)
Proyectos de Disefio

PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA

Asignaturas del Segundo Semestre

GRUPO

W >»w>»®W>PT>T> W>WP>PW>w> T >

w > > w>

w >

DIiA

Jueves, 11 junio
Jueves, 11 junio
Martes, 9 junio
Miérc., 10 junio
Lunes, 8 junio
Lunes, 8 junio
Viernes, 12 junio
Viernes, 12 junio
Miérc., 10 junio
Martes, 9 junio

Miércoles 10 junio
Martes, 9 junio
Lunes, 8 junio
Lunes, 8 junio

Jueves, 11 junio
Jueves, 11 junio
Martes, 9 junio
Miérc., 10 junio
Martes, 9 junio
Martes, 9 junio

Jueves, 11 junio
Miérc., 10 junio
Miérc., 10 junio
Lunes, 8 junio
Lunes, 8 junio
Martes, 9 junio

Jueves, 11 junio
Martes, 9 junio
Viernes, 12 junio
Jueves, 11 junio
Viernes, 12 junio
Viernes, 12 junio

Martes, 9 junio
Lunes, 8 junio

Jueves, 11 junio
Martes, 9 junio
Miérc., 10 junio
Jueves, 11 junio
Miérc., 10 junio
Viernes, 12 junio
Lunes, 8 junio

FACULTAD DE BELLAS ARTES | UNIVERSIDAD DE MALAGA
CALENDARIO de EXAMENES

HORA

11:00 h.
16:00 h.
11:00 h.
16:00 h.

10:00 h.
17:00 h.

9:00 h.

15:00 h.
11:00 h.
16:00 h.

11:00 h.
17:00 h.

9:00 h.

15:00 h.
11:00 h.
16:00 h.

9:00 h.

17:00 h.
09:00 h.
15:00 h.

10:00 h.
17:00 h.
10:00 h.
15:00 h.
10:00 h.
17:00 h.

17:00 h.
11:00 h.
11:00 h.
17:00 h.
17:00 h.
11:00 h.

11:00 h.
17:00 h.

16:00 h.
16:00 h.

16:00 h.
11:00 h.
10:00 h.
16:00 h.
11:00 h.

FACULTAD DE BELLAS ARTES
UNIVERSIDAD DE MALAGA

AULAS/TALLERES

10
10
10
10
10
10
Tedrica 02
Teorica 02
1°y Escultura
1°y Escultura

Dibujo y Grafica
Dibujo y Grafica
T. Escultura
T. Escultura
20
20
TIC-01
TIC-01
Grafica
Grafica

3°A
3°B
TIC-01
TIC-01
3°A
3°B

T. Pintura
TIC-02
TIC-02
TIC-02

A. Gréfica

A. Gréfica

Grafica
Grafica

TIC-01 y Grafica
Ceramica
Electrénica
TIC-02
Grabado
TIC-02
Grafica



UNIVERSIDAD
DE MALAGA

1" CURSO
Fundamentos de la Escultura Il

Fundamentos de la Pintura Il

Fundamentos del Dibujo II

Historia del Arte Contemporaneo |

Escultura, Mecanica y Tecnologia

2° CURSO

Procesos del Dibujo

Procesos de la Escultura Il

Procesos de la Pintura Il

Arte Electrénico

Sistemas de Representacion

3 CURSO

Estrategias Artisticas en torno al Espacio Il

Disefo Grafico

Proyectos Artisticos Il

ASIGNATURAS OPTATIVAS

Taller de Pintura Contemporanea (S2)
Videoarte

Tipografia y disefio editorial

Escenografia
Arte en Red

4° CURSO

Fotografia
ASIGNATURAS OPTATIVAS

Arte y Anatomia

Escultura y Ceramica (S2)

Arte Sonoro

Arte Virtual

Grabado y Nuevas Tecnologias
Modelado y Animacién (S2)

GRUPO

W >»w>w>Pw>w> W>W>wWP>w> U >

W > w>w>

o >

DiA

Jueves, 2 julio
Jueves, 2 julio
Martes, 30 junio
Miérc., 1 julio
Lunes, 29 junio
Lunes, 29 junio
Viernes, 3 julio
Viernes, 3 julio
Miérc., 1 julio
Martes, 30 junio

Miérc., 1 julio
Martes, 30 junio
Lunes, 29 junio
Lunes, 29 junio
Jueves, 2 julio
Jueves, 2 julio
Martes, 30 junio

Miérc., 1 julio
Viernes, 3 julio
Viernes, 3 julio

Jueves, 2 julio
Miérc., 1 julio
Miérc., 1 julio
Lunes, 29 junio
Lunes, 29 junio
Martes, 30 junio

Jueves, 2 julio
Martes, 30 junio
Viernes, 3 julio
Jueves, 2 julio
Viernes, 3 julio
Viernes, 3 julio

Martes, 30 junio
Lunes 29 junio

Jueves, 2 julio
Martes, 30 junio
Miérc., 1 julio
Jueves, 2 julio
Miérc., 1 julio
Viernes, 3 julio

FACULTAD DE BELLAS ARTES | UNIVERSIDAD DE MALAGA
CALENDARIO de EXAMENES

HORA

11:00 h.
16:00 h.
11:00 h.

16:00 h.
10:00 h.
17:00 h.

9:00 h.

15:00 h.
11:00 h.
16:00 h.

12:00 h.
18:00 h.
11:00 h.
17:00 h.
11:00 h.
16:00 h.

9:00 h.

17:00 h.
09:00 h.
15:00 h.

10:00 h.
17:00 h.
10:00 h.
15:00 h.
10:00 h.
17:00 h.

17:00 h.
11:00 h.
11:00 h.
17:00 h.
17:00 h.
11:00 h.

11:00 h.
17:00 h.

16:00 h.
16:00 h.
16:00 h.
11:00 h.
10:00 h.
16:00 h.

FACULTAD DE BELLAS ARTES
UNIVERSIDAD DE MALAGA

AULAS/TALLERES

10
10
10
10
10
10
Tedrica 02
Tedrica 02
1°y Escultura
1°y Escultura

Dibujo y Grafica
Dibujo y Grafica
T. Escultura
T. Escultura
20
20
TIC-01
TIC-01
Grafica
Grafica

3°A
3°B
TIC-01
TIC-01
3°A
3°B

T. Pintura
TIC-02
TIC-02
TIC-02

A. Gréfica

TIC-01 y Grafica

Grafica
Grafica

TIC-01 y Grafica
Ceramica
Electrénica
TIC-02
Grabado
TIC-02



% QERS, &,
A

UNIVERSIDAD
DE MALAGA

Proyectos de Disefio

Lunes, 29 junio

FACULTAD DE BELLAS ARTES | UNIVERSIDAD DE MALAGA
CALENDARIO de EXAMENES

11:00 h.

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA REPETIDORES

1¢* CURSO
Fundamentos de la Escultura Il

Fundamentos de la Pintura Il

Fundamentos del Dibujo II

Historia del Arte Contemporaneo |

Escultura, Mecanica y Tecnologia

2° CURSO

Procesos del Dibujo

Procesos de la Escultura Il

Procesos de la Pintura Il

Arte Electrénico

Sistemas de Representacion

3" CURSO

Estrategias Artisticas en torno al Espacio Il

Disefio Grafico

Proyectos Atrtisticos Il

ASIGNATURAS OPTATIVAS

Taller de Pintura Contemporanea (S2)
Videoarte

Tipografia y disefio editorial

Escenografia
Arte en Red

4° CURSO

Fotografia
ASIGNATURAS OPTATIVAS

Arte y Anatomia

Escultura y Ceramica (S2)
Arte Sonoro

Arte Virtual

Asignaturas del Segundo Semestre

GRUPO

W > W > WP w>w> W>W>W>w> U >

W > w>w>

DIiA

Jueves, 11 dic.
Jueves, 11 dic.
Viernes, 12 dic.
Miérc., 10 dic.
Lunes, 15 dic.
Lunes, 15 dic.
Viernes, 12 dic.
Viernes, 12 dic.
Miérc., 10 dic.
Martes, 9 dic.

Miérc., 10 dic.
Martes, 9 dic.
Lunes, 15 dic.
Lunes, 15 dic.
Jueves, 11 dic.
Jueves, 11 dic.
Martes, 9 dic.
Miérc., 10 dic.
Lunes, 15 dic.
Lunes, 15 dic.

Jueves, 11 dic.
Miérc., 10 dic.
Miérc., 10 dic.
Lunes, 15 dic.
Lunes, 15 dic.
Martes, 9 dic.

Jueves, 11 dic.
Martes, 9 dic.
Viernes, 12 dic.
Jueves, 11 dic.
Viernes, 12 dic.
Viernes, 12 dic.

Martes, 9 dic.
Lunes 15 dic.

Jueves, 11 dic.
Martes, 9 dic.
Miérc., 10 dic.

Jueves, 11 dic.

HORA

10:00 h.
15:00 h.
13:00 h.

15:00 h.
09:00 h.
17:00 h.
9:00 h.
15:00 h.
11:00 h.
16:00 h.

12:00 h.
18:00 h.
11:00 h.
17:00 h.
13:00 h.
15:00 h.
9:00 h.
17:00 h.
11:00 h.
17:00 h.

10:00 h.
15:00 h.
10:00 h.
15:00 h.
10:00 h.
16:00 h.

17:00 h.
11:00 h.
11:00 h.
17:00 h.
16:00 h.
11:00 h.

11:00 h.
17:00 h.

16:00 h.
16:00 h.

16:00 h.
11:00 h.

FACULTAD DE BELLAS ARTES
UNIVERSIDAD DE MALAGA

Grafica

AULAS/TALLERES

10
10
10
10
10
10
Tedrica 02
Tedrica 02
1°y Escultura
1°y Escultura

Dibujo y Grafica
Dibujo y Grafica
T. Escultura
T. Escultura
20
20
TIC-01
TIC-01
Grafica
Grafica

3°A
3°B
TIC-01
TIC-01
3°A
3°B

T. Pintura
TIC-02
TIC-02
TIC-02

A. Gréfica

TIC-01 y Grafica

Grafica
Grafica

TIC-01 y Grafica
Ceramica
Electrénica
TIC-02



{ER
>

v
9

\I\I
UNIVERSIDAD FACULTAD DE BELLAS ARTES | UNIVERSIDAD DE MALAGA ‘ ‘ AA N
DE MALAGA CALENDARIO de EXAMENES

FACULTAD DE BELLAS ARTES
UNIVERSIDAD DE MALAGA

Grabado y Nuevas Tecnologias

- Miérc., 10 dic. 10:00 h. Grabado
Modelado y Animacién (S2) - Viernes, 12 dic. 16:00 h. TIC-02
Proyectos de Disefio - Lunes, 15 dic. 11:00 h. Grafica

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA por finalizacién de estudios (todas las asignaturas)

Para la convocatoria extraordinaria por finalizacion de estudios, el/la estudiante debera ponerse en contacto con el
profesor/a responsable de la asignatura en el curso vigente para acordar lugar, fecha y hora del examen, que se
celebrara dentro del periodo establecido en el calendario académico, entre los dias 16 y 19 de diciembre de 2025.

NOTA IMPORTANTE: Para cualquier convocatoria extraordinaria los/las estudiantes que
deseen presentarse deberan solicitarlo en Secretaria en las fechas establecidas.



