

**PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA**  
**Asignaturas del Segundo Semestre**

1º CURSO	GRUPO	DÍA	HORA	AULAS/TALLERES
Fundamentos de la Escultura II	A	Jueves, 11 junio	11:00 h.	1º
	B	Jueves, 11 junio	16:00 h.	1º
Fundamentos de la Pintura II	A	Martes, 9 junio	11:00 h.	1º
	B	Miér., 10 junio	16:00 h.	1º
Fundamentos del Dibujo II	A	Lunes, 8 junio	10:00 h.	1º
	B	Lunes, 8 junio	17:00 h.	1º
Historia del Arte Contemporáneo I	A	Viernes, 12 junio	9:00 h.	Teórica 02
	B	Viernes, 12 junio	15:00 h.	Teórica 02
Escultura, Mecánica y Tecnología	A	Miér., 10 junio	11:00 h.	1º y Escultura
	B	Martes, 9 junio	16:00 h.	1º y Escultura
<b>2º CURSO</b>				
Procesos del Dibujo	A	Miércoles 10 junio	11:00 h.	Dibujo y Gráfica
	B	Martes, 9 junio	17:00 h.	Dibujo y Gráfica
Procesos de la Escultura II	A	Lunes, 8 junio	9:00 h.	T. Escultura
	B	Lunes, 8 junio	15:00 h.	T. Escultura
Procesos de la Pintura II	A	Jueves, 11 junio	11:00 h.	2º
	B	Jueves, 11 junio	16:00 h.	2º
Arte Electrónico	A	Martes, 9 junio	9:00 h.	TIC-01
	B	Miér., 10 junio	17:00 h.	TIC-01
Sistemas de Representación	A	Martes, 9 junio	09:00 h.	Gráfica
	B	Martes, 9 junio	15:00 h.	Gráfica
<b>3º CURSO</b>				
Estrategias Artísticas en torno al Espacio II	A	Jueves, 11 junio	10:00 h.	3ºA
	B	Miér., 10 junio	17:00 h.	3ºB
Diseño Gráfico	A	Miér., 10 junio	10:00 h.	TIC-01
	B	Lunes, 8 junio	15:00 h.	TIC-01
Proyectos Artísticos II	A	Lunes, 8 junio	10:00 h.	3ºA
	B	Martes, 9 junio	17:00 h.	3ºB
<b>ASIGNATURAS OPTATIVAS</b>				
Taller de Pintura Contemporánea (S2)	-	Jueves, 11 junio	17:00 h.	T. Pintura
Videoarte	-	Martes, 9 junio	11:00 h.	TIC-02
Tipografía y diseño editorial	A	Viernes, 12 junio	11:00 h.	TIC-02
	B	Jueves, 11 junio	17:00 h.	TIC-02
Escenografía	-	Viernes, 12 junio	17:00 h.	A. Gráfica
Arte en Red	-	Viernes, 12 junio	11:00 h.	A. Gráfica
<b>4º CURSO</b>				
Fotografía	A	Martes, 9 junio	11:00 h.	Gráfica
	B	Lunes, 8 junio	17:00 h.	Gráfica
<b>ASIGNATURAS OPTATIVAS</b>				
Arte y Anatomía	-	Jueves, 11 junio	16:00 h.	TIC-01 y Gráfica
Escultura y Cerámica (S2)	-	Martes, 9 junio	16:00 h.	Cerámica
Arte Sonoro	A	Miér., 10 junio	16:00 h.	Electrónica
Arte Virtual	B	Jueves, 11 junio	11:00 h.	TIC-02
Grabado y Nuevas Tecnologías	-	Miér., 10 junio	10:00 h.	Grabado
Modelado y Animación (S2)	-	Viernes, 12 junio	16:00 h.	TIC-02
Proyectos de Diseño	-	Lunes, 8 junio	11:00 h.	Gráfica



**SEGUNDA CONVOCATORIA ORDINARIA**  
**Asignaturas del Segundo Semestre**

1º CURSO	GRUPO	DÍA	HORA	AULAS/TALLERES
Fundamentos de la Escultura II	A	Jueves, 2 julio	11:00 h.	1º
	B	Jueves, 2 julio	16:00 h.	1º
Fundamentos de la Pintura II	A	Martes, 30 junio	11:00 h.	1º
	B	Miér., 1 julio	16:00 h.	1º
Fundamentos del Dibujo II	A	Lunes, 29 junio	10:00 h.	1º
	B	Lunes, 29 junio	17:00 h.	1º
Historia del Arte Contemporáneo I	A	Viernes, 3 julio	9:00 h.	Teórica 02
	B	Viernes, 3 julio	15:00 h.	Teórica 02
Escultura, Mecánica y Tecnología	A	Miér., 1 julio	11:00 h.	1º y Escultura
	B	Martes, 30 junio	16:00 h.	1º y Escultura
<b>2º CURSO</b>				
Procesos del Dibujo	A	Miér., 1 julio	12:00 h.	Dibujo y Gráfica
	B	Martes, 30 junio	18:00 h.	Dibujo y Gráfica
Procesos de la Escultura II	A	Lunes, 29 junio	11:00 h.	T. Escultura
	B	Lunes, 29 junio	17:00 h.	T. Escultura
Procesos de la Pintura II	A	Jueves, 2 julio	11:00 h.	2º
	B	Jueves, 2 julio	16:00 h.	2º
Arte Electrónico	A	Martes, 30 junio	9:00 h.	TIC-01
	B	Miér., 1 julio	17:00 h.	TIC-01
Sistemas de Representación	A	Viernes, 3 julio	09:00 h.	Gráfica
	B	Viernes, 3 julio	15:00 h.	Gráfica
<b>3º CURSO</b>				
Estrategias Artísticas en torno al Espacio II	A	Jueves, 2 julio	10:00 h.	3ºA
	B	Miér., 1 julio	17:00 h.	3ºB
Diseño Gráfico	A	Miér., 1 julio	10:00 h.	TIC-01
	B	Lunes, 29 junio	15:00 h.	TIC-01
Proyectos Artísticos II	A	Lunes, 29 junio	10:00 h.	3ºA
	B	Martes, 30 junio	17:00 h.	3ºB
<b>ASIGNATURAS OPTATIVAS</b>				
Taller de Pintura Contemporánea (S2)	-	Jueves, 2 julio	17:00 h.	T. Pintura
Videoarte	-	Martes, 30 junio	11:00 h.	TIC-02
Tipografía y diseño editorial	A	Viernes, 3 julio	11:00 h.	TIC-02
	B	Jueves, 2 julio	17:00 h.	TIC-02
Escenografía	-	Viernes, 3 julio	17:00 h.	A. Gráfica
Arte en Red	-	Viernes, 3 julio	11:00 h.	TIC-01 y Gráfica
<b>4º CURSO</b>				
Fotografía	A	Martes, 30 junio	11:00 h.	Gráfica
	B	Lunes 29 junio	17:00 h.	Gráfica
<b>ASIGNATURAS OPTATIVAS</b>				
Arte y Anatomía	-	Jueves, 2 julio	16:00 h.	TIC-01 y Gráfica
Escultura y Cerámica (S2)	-	Martes, 30 junio	16:00 h.	Cerámica
Arte Sonoro	A	Miér., 1 julio	16:00 h.	Electrónica
Arte Virtual	B	Jueves, 2 julio	11:00 h.	TIC-02
Grabado y Nuevas Tecnologías	-	Miér., 1 julio	10:00 h.	Grabado
Modelado y Animación (S2)	-	Viernes, 3 julio	16:00 h.	TIC-02

Proyectos de Diseño	-	Lunes, 29 junio	11:00 h.	Gráfica
---------------------	---	-----------------	----------	---------

**CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA REPETIDORES**  
**Asignaturas del Segundo Semestre**

1º CURSO	GRUPO	DÍA	HORA	AULAS/TALLERES
Fundamentos de la Escultura II	A	Jueves, 11 dic.	10:00 h.	1º
	B	Jueves, 11 dic.	15:00 h.	1º
Fundamentos de la Pintura II	A	Viernes, 12 dic.	13:00 h.	1º
	B	Miér., 10 dic.	15:00 h.	1º
Fundamentos del Dibujo II	A	Lunes, 15 dic.	09:00 h.	1º
	B	Lunes, 15 dic.	17:00 h.	1º
Historia del Arte Contemporáneo I	A	Viernes, 12 dic.	9:00 h.	Teórica 02
	B	Viernes, 12 dic.	15:00 h.	Teórica 02
Escultura, Mecánica y Tecnología	A	Miér., 10 dic.	11:00 h.	1º y Escultura
	B	Martes, 9 dic.	16:00 h.	1º y Escultura
2º CURSO				
Procesos del Dibujo	A	Miér., 10 dic.	12:00 h.	Dibujo y Gráfica
	B	Martes, 9 dic.	18:00 h.	Dibujo y Gráfica
Procesos de la Escultura II	A	Lunes, 15 dic.	11:00 h.	T. Escultura
	B	Lunes, 15 dic.	17:00 h.	T. Escultura
Procesos de la Pintura II	A	Jueves, 11 dic.	13:00 h.	2º
	B	Jueves, 11 dic.	15:00 h.	2º
Arte Electrónico	A	Martes, 9 dic.	9:00 h.	TIC-01
	B	Miér., 10 dic.	17:00 h.	TIC-01
Sistemas de Representación	A	Lunes, 15 dic.	11:00 h.	Gráfica
	B	Lunes, 15 dic.	17:00 h.	Gráfica
3º CURSO				
Estrategias Artísticas en torno al Espacio II	A	Jueves, 11 dic.	10:00 h.	3ºA
	B	Miér., 10 dic.	15:00 h.	3ºB
Diseño Gráfico	A	Miér., 10 dic.	10:00 h.	TIC-01
	B	Lunes, 15 dic.	15:00 h.	TIC-01
Proyectos Artísticos II	A	Lunes, 15 dic.	10:00 h.	3ºA
	B	Martes, 9 dic.	16:00 h.	3ºB
ASIGNATURAS OPTATIVAS				
Taller de Pintura Contemporánea (S2)	-	Jueves, 11 dic.	17:00 h.	T. Pintura
Videoarte	-	Martes, 9 dic.	11:00 h.	TIC-02
Tipografía y diseño editorial	A	Viernes, 12 dic.	11:00 h.	TIC-02
	B	Jueves, 11 dic.	17:00 h.	TIC-02
Escenografía	-	Viernes, 12 dic.	16:00 h.	A. Gráfica
Arte en Red	-	Viernes, 12 dic.	11:00 h.	TIC-01 y Gráfica
4º CURSO				
Fotografía	A	Martes, 9 dic.	11:00 h.	Gráfica
	B	Lunes 15 dic.	17:00 h.	Gráfica
ASIGNATURAS OPTATIVAS				
Arte y Anatomía	-	Jueves, 11 dic.	16:00 h.	TIC-01 y Gráfica
Escultura y Cerámica (S2)	-	Martes, 9 dic.	16:00 h.	Cerámica
Arte Sonoro	A	Miér., 10 dic.	16:00 h.	Electrónica
Arte Virtual	B	Jueves, 11 dic.	11:00 h.	TIC-02

Grabado y Nuevas Tecnologías  
Modelado y Animación (S2)  
Proyectos de Diseño

-	Miér., 10 dic.	10:00 h.	Grabado
-	Viernes, 12 dic.	16:00 h.	TIC-02
-	Lunes, 15 dic.	11:00 h.	Gráfica

### **CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA por finalización de estudios (todas las asignaturas)**

Para la convocatoria extraordinaria por finalización de estudios, el/la estudiante deberá ponerse en contacto con el profesor/a responsable de la asignatura en el curso vigente para acordar lugar, fecha y hora del examen, que se celebrará dentro del periodo establecido en el calendario académico, entre los días 16 y 19 de diciembre de 2025.

**NOTA IMPORTANTE:** Para cualquier convocatoria extraordinaria los/las estudiantes que deseen presentarse deberán solicitarlo en Secretaría en las fechas establecidas.